β) A 24, 13 Agricola expulsum.. *unum ex regulis* gentis exceperat ac specie amicitiae in occasionem retinebat.

b) i. q. behaupten *α)* 15, 1, 21 sua retinere privatae domus, de alienis certare regiam laudem esse.

β) in *re milit.* IV, 34, 23 quidam recentis victoriae memores retinere *locum*, ferire hostem. — III, 84, 2 plurimum molis in obpugnatione *castrorum* fuit, *quae acerrimus quisque* ut novissimam spem retinebant. 15, 10, 2 prodia (est) infrequentia (exercitus), *qua* tamen retineri *castra* (poterant). 14, 37, 2 legio gradu inmota et *angustias* loci *pro munimento* retinens.. 15, 12, 2 (Corbulo) parte copiarum apud Suriam relicta, ut *munimenta* Euphrati imposita retinerentur... 11, 9, 14 potior Vardanes virus (est) retinendo *regno*. 15, 6, 8 an melius hibernavisse in extrema Cappadocia, raptim erectis tuguriis, quam in sede regni modo retenti? I, 70, 20 reputans plus gloriae retenta *Italia* (fore). 13, 8, 6 Corbulonem retinendae *Armeniae* praeposuerat. 15, 14, 9 Paetus Lucullus.. et si qua Caesares *optinenda* donandaeve *Armeniae* egerant, Vasaces imaginem retinendi largiendi (Armeniam) penes nos, vim penes Parthos memorat. 14, 29, 3 in *qua* (Britannia) neque

Didius legatus .. nisi *parta* retinuerat, et .. 15, 2, 10 *aequitate* quam *sanguine*, *causa* quam *armis* retinere parta maioribus malueram.

B) *transl.* *1) a) α)* III, 2, 25 nisi quis retinet (sc. me), idem suasor auctorque consilii ero i. q. impedit.

β) IV, 44, 13 ambo.. *damnati pulsique*, quamvis concesso aliis redditu, in eadem poena retenti sunt.

b) i. q. in schranken halten, zügeln I, 9, 4 ne quieto quidem milite regimen (erat Hordeonio); adeo furentes infirmitate retinentis ultro accendebarunt. 56, 2 spectator flagiti Hordeonius .. legatus aderat, non compescere ruentes, non retinere *dubios*, non cohortari bonos ausus. IV, 60, 16 retinere *saevientes* (milites nequivit). 68, 17 (Mucianus) moras nectens, quis *flagrantem* (Domitianum) retineret, ne ferocia aetatis.. paci belloque male consuleret. 13, 2, 7 (Burru et Seneca) iuvantes in vicem, quo facilius *lubricam* principis *aetatem*, si virtutem aspernatur, *voluptatibus concessis* retinerent. 15, 50, 25 hic occasio solitudinis, ibi ipsa frequentia .. *animum* (Subri) *exstimulaverant*, nisi impunitatis cupidus retinuisse, magnis semper conatabus adversa.

2) i. q. bewahren, behalten, beibehalten, behaupten *α)* c. *oppos.* et *sim.* I, 22, 9 (mathematici), *genus hominum* .. fallax, *quod* in civitate nostra et *vetabitur* semper et retinebitur. 87, 12 summa expeditionis.. Pacensi, cui *ademptum* a Galba tribunatum reddiderat, permissa (est). *curam navium* Moschus libertus retinebat. 1, 44, 21 si tribuni, si legio.. innocentiam (centurionis) adprobaverant, retinebat *ordinem*: ubi avaritiam .. obiectavissent, *solvebatur* militia. 75, 9 (Tiberius) ergondae per honesta pecuniae cupiens, quam *virtutem* diu retinuit, cum ceteras *exueret*. 2, 72, 10 (Germanicus) venerabilis, cum *magnitudinem* et *gravitatem* summae fortunae retineret, invidiam et adrogantium *effugerat*. 4, 16, 6 *omissa confarreandi adiustudine* aut inter paucos retenta. 7, 2 *quae cuncta* non quidem comi via, sed horridus ac plerumque formidatus, retinebat tamen, donec morte Drusi *verterentur*: nam dum superfluit, mansere. 61, 4 Haterius.. eloquentiae, quoad vixit, *celebratae*: *monimenta ingenii* eius haud perinde retinenter i. q. behaupten sich nicht in gleicher weise. I, 15, 23 *fidem*, *libertatem*, *amicitiam* .. tu quidem eadem *constantia* retinebis, sed alii per obsequium *imminuent*. — I, 83, 6 reputans non posse *principatum* scelere *quaesitum* subita *modestia* et prisa *gravitate* retineri. 13, 20, 10 scriptos esse ad Tuscum codicillos, *mandata ei praetorianum* cohortium cura, sed *ope* Senecae *dignationem* Burro retentam (esse) cf. I, 87 supra. 13, 26, 15 nec grave manu missis (esse) per idem obsequium retinendi *libertatem*, per quod *adsecuti* sint. 3, 52, 14 pensitato .. quam indecorum (sibi esset) adtrectare quod non *obtineret* (durchsetzen) vel retentum .. infamiam virorum illustrium posceret i. q. si obtinuisse et tum retineret. 14, 15, 12 vix *artibus honestis pudor* retinetur, nedum inter certamina vitiorum .. quicquam probi moris *reservaretur*.

β) D 1,4 ex me requiris, cur . . nostra . . aetas . . vix nomen ipsum oratoris retineat. III,68,11 retinerent (milites) . . memoriam sui. 5,6,10 vos obtestor, ne memoriam nostri per maerorem quam laeti retineatis. 4,35,9 an illi . . peremti, quo modo imaginibus suis noscuntur, quas ne victor quidem abolevit, sic partem memoriae apud scriptores retinet? 12,26,9 retinuit famam sine experimendo. IV,8,23 vicit pars, quae sortiri legatos malebat, etiam mediis patrum admittentibus retinere morem. 4,16,6 adsuetudinem cf. α. 13,10,7 quamquam censuerint patres, ut principium anni inciperet mense Decembri, quo ortus erat Nero, veterem religionem kalendarum Iauuariarum inchoando anno retinuit. 6,32,2 (Tiberius) destinata retinens, astu res externas moliri, arma procul habere i. q. seinem grundsatz getreu. 11,15,6 primores Etruriae sponte aut patrum R. impulsu retinuisse scientiam et in familias propagasse. 15,12 viderent pontifices quae retinenda firmandoque haruspicum (essent). 1,54,2 Titus Tatius retinendis Sabinorum sacris sodeles Titios instituerat. III,9,23 facta tribunis centurionibusque retinendi quae Vitellius indulisset spe. IV,68,7 Varus praetorianis praepositus vim atque arma retinebat i. q. hatte noch in händen. 14,2,1 ardore retinendae Agrippinam potentiae eo usque proiectam, ut . . 15,50,7 Senecio, e praecipua familiaritate Neronis, speciem amicitiae etiam tum retinens eo pluribus periculis conflictabatur. 16,34,12 Thrasea . . Arriam temptantem mariti supremam sequi monet retinere vitam. 13,31,9 sestertium quadringentiens aerario inlatum est ad retinendam populi fidem (kredit). I,15,23 fidem (tremere) cf. α. IV,21,8 esse sibi Vitellium principem, pro quo fidem et arma usque ad extremum spiritum retenturos. 1,18,11 aut incolumis fidem legionum retinebo, aut iugulatus paenitentiam adcelerabo. 15,11,14 se fidem . . donec vita subpeditet, retenturos (esse). 6,37,24 obsequium in regem, reverentiam in nos, decus quisque suum et fidem retinerent. 14,24,17 nec quicquam urbi detractum (est), quo promptius obsequium integri retinerent. II,86,2 (legiones), dolorem iramque Bedriacensis pugnae retinentes, . . 1,45,6 nec poena commilitonum exterriti nec paenitentia conversi (milites seditionis) iras retinebant. 12,17 tamquam . . Asinii patris ferociam retineret. 13,24,4 plebes daret experimentum, an amotis custodibus modestiam retineret (in theatro). 14, 15,12 pudorem cf. α. III,47,11 donati civitate R. signa armaque in nostrum modum (sc. habebant), desidiam licentiamque Graecorum retinabant. 4,52,22 aetas extrema multum . . eloquentiae dempsit (Afro), dum fessa mente retinet silentii impatientiam i. q. nicht schweigen konnte. — c. acc. praedic. 12,34,8 quorum (maiorum) virtute . . intemerata coniugum et liberorum corpora retinerent. — c. dat. III, 8,18 eadem Mucianus . . monebat, incurvantam . . victoriam . . practexendo, sed gloriae avidus atque omne belli decus sibi retinens i. q. sibi vindicans, solus auferre cupiens. 13,20,10 dignationem Burro cf. α. — II,10,10 id senatus